—GASTROBACK™ _

Bedienungsanleitung

Design Coffee Aroma Plus

BREWING READY

- .
’ 2
10
r

1

—4

GASTROBACK®

Art.-Nr. 42703 Design Coffee Aroma Plus
Bedienungsanleitung vor Gebrauch unbedingt lesen!
Modell- und Zubeh&randerungen vorbehalten!
Nur fir den Hausgebrauch!



Lesen Sie bitte alle Hinweise und Anleitungen, die mit dem Gerat
geliefert werden, sorgfaltig und vollstandig durch, bevor Sie das
Gerdt in Betrieb nehmen und beachten Sie bitte alle Warnhin-

weise, die in der Bedienungsanleitung aufgefihrt sind.

Inhaltsverzeichnis
lhre neue Design Aroma Plus kennenlernen..............cccoooviiiiiiiiiiiii, 3
Wichtige Sicherheitshinweise ............cocciiiiiiiiiiiiii 4
Hohe Temperaturen — Verbrennungsgefahr ... 7
Technische Daten ........ocoiiiiiii e 7
BediENUNG ... . 8
Vor der ersten Verwendung ...........ccoooiiiiiiiiiiiiiieiie e 8
Kaffee zubereiten ..........coooiiiiiiii 8
Die Aroma-Funktion.........c..ooiiiiiiiiiiii e 11
Die Tropfstopp-Funktion .........cccoiiiiiiiii i 11
Die Uhr einstellen ..o 12
Die 24h Einschalt-Timer-Funktion..........ccccooviiiiiiiiiiic 12
Die Startzeit einstellen ...........ooooiiiiiiii i 12
Die Einschalt-Timer-Funktion starten .............cccccooviiiiiiiiiniiiice, 13
NGEZIIChE TIPPS ettt 14
Pflege und ReiNIQUNG........oiiiiiiiiiii i 14
Den Filtereinsatz reinigen ........cc.eieiiiiiiiieiiiiieeeeiee e 15
Die Kaffeemaschine reinigen...........ccccooovviiiiiiiiiiiiiiieeee e, 15
Die Kaffeemaschine entkalken...............ccccooiiiiiiiiiii, 16
AUbeWahrUNg ... 16
EntsorgungshinWeISe ........coouiiiiiiiiiiiiiiie et 17
Information Und SErviCe ............cooviiiiiiiiiiie e 17
Gewdhrleistung/Garantie ...........cooviiiiiiiei e 17
StOrungen beseiigen ............ooviiiiiiiiie e 17

SHCRWOVErZEICRNIS ..., 18



Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde!

Herzlichen Glickwunsch zu lhrer neuen Design Coffee Aroma Plus, der neuen
Kaffeemaschine von Gastroback. Nur wenige Handgriffe sind nétig, um mit der Design
Coffee Aroma Plus einen vorziglichen Kaffee aufzubrihen. Mit Hilfe der Einschalt-Timer-
Funktion ist der Kaffee, beispielsweise zum Frihstick, schon fertig. Durch die Aroma-Taste
1&Bt sich der Kaffeegeschmack intensivieren.

Bitte lesen Sie diese Bedienungsanleitung sorgféltig durch. Sie kénnen am schnellsten alle
Funktionen lhrer neuen Design Coffee Aroma Plus nutzen, wenn Sie sich vor Inbetrieb-
nahme iber alle Funktionen informieren!

Wir wiinschen lhnen viel Freude mit Ihrer Design Coffee Aroma Plus.
lhre Gastroback GmbH

lhre neue Design Coffee Aroma Plus kennenlernen

<— aufklappbarer Gerditedeckel

AUTO-ON-Taste —— — EIN/AUSTaste (ON/OFF)
mit Kontrollleuchte — mit Kontrollleuchte
startet die
Einschalt-Timer-Funkfion

AROMA-Taste
Programm-Taste. —— mit Kontrolleuchte
(PROGRAM) mit

Kontrollleuchte —
schalfet zur Program-
mierung der Einschalt-
Timer-Funkfion um

Fullstandsmarken
' <—— Wassertank

Tropfstopp-Mechanismus —
verschliefit den Filtereinsatz,

léutfltlitigsgr?sgllung ot wenn Sie die Glaskanne aus
Sunden (HOUR) und dem Gerdt nehmen
Minuten (MN) LED Display mit Digitaluhr
Glaskanne
Wiairmplatte — Ohne Abbildung:
hilt den Kaffee nach i 1 Messlsffel
dem Brishvorgang warm Uberlauf-Offnungen
(verhindem, dass Gberschiissiges
Wasser in das Gehdiuse eindringt)




Wichtige Sicherheitshinweise

Lesen Sie bitte vor dem Gebrauch des Gerdtes alle Hinweise und Anleitungen, die mit
dem Gerdt geliefert werden, sorgféltig und vollsténdig durch und bewahren Sie die
Anleitungen gut auf. Verwenden Sie das Gerét ausschlieBlich in der darin angegebenen
Weise zu dem beschriebenen Zweck (bestimmungsgemé&Ber Gebrauch). Ein bestimmungs-
widriger Gebrauch und besonders Missbrauch kénnen zu Sachschaden sowie zu schweren
Personenschaden durch gefdhrliche elekirische Spannung, Feuer und hohe Temperaturen
fihren. Fihren Sie ausschlieBlich diejenigen Arbeiten mit dem Gerat durch,
die in diesen Anleitungen beschrieben werden.

Reparaturen und technische Wartung am Gerdét dirfen nur von dafiir autorisierten
Fachwerkstatten durchgefihrt werden. Wenden Sie sich gegebenenfalls bitte an Ihren
Handler.

Fragen zum Gerdt beantwortet:
Gastroback GmbH, Gewerbestrafle 20, D-21279 Hollenstedt, Telefon: (04165) 22250

e Nur fir den Betrieb in Innenrdumen und nur fir die Verwendung im Haushalt. Verwenden
und lagern Sie das Gerdt an einem sauberen, frostfreien Ort, an dem es vor Feuchtigkeit,
Nasse und Gbermé&Biger Belastung geschitzt ist. Nicht im Freien verwenden oder
lagern. Das Gerat ist nicht fir die Verwendung in fahrenden Fahrzeugen oder auf Booten
geeignet. Bewahren Sie das Gerdt und alle Bauteile stets an einem fir kleine Kinder unzu-
ganglichen Ort auf.

e Prijfen Sie das Gerat regelmaBig auf Beschadigungen. Wassertank, Glaskanne

und Filtereinsatz dirfen keine Risse oder Spriinge haben, das Netzkabel darf nicht gebro-
chen, rissig oder angeschmolzen sein und die Anschlussstifte des Netzsteckers missen
glatt, sauber und ohne Verfarbungen sein. Niemals das Gerat verwenden, wenn das
Gerdt oder Teile davon Gbermafigen Belastungen ausgesetzt waren (Beispiel: Sturz,
Schlag, Uberhitzung oder Undichtigkeit) oder nicht mehr erwartungsgemaf arbeiten oder
besch&digt oder undicht sind. Verwenden Sie das Gerdt nicht mehr, wenn wéhrend des
sachgemafen Betriebes Wasser unter dem Gerét herauslauft. Ziehen Sie dann sofort den
Netzstecker aus der Steckdose und lassen Sie das Gerdt in einer Fachwerkstatt Gberprifen.

¢ Verwenden Sie nur Bauteile und Zubehdre (Beispiel: Glaskanne und Filtereinsatz) oder
Verbrauchsmaterialien (Filtertiiten) fir das Gerét, die vom Hersteller fir diesen Zweck
vorgesehen und empfohlen sind. Beschadigte oder ungeeignete Bauteile kénnen wahrend
des Betriebes brechen, sich verformen, das Gerét beschédigen und/oder zu schweren
Verletzungen oder Sachschéden fihren. Besonders die Verwendung ungeeigneter
Filtertiten oder anderer Gefdfle, als der mitgelieferten Glaskanne, kénnen
zur Gefdhrdung durch heiles Wasser, Dampf, Elektrizitét und Feuer fGhren.

o Fassen Sie das Gerdt immer auf beiden Seiten unten am Gerdtesockel, wenn Sie das
Gerét bewegen wollen. Niemals das Gerat am Wassertank oder dem Gehduseteil fir
den Filtereinsatz festhalten, um Beschédigungen zu vermeiden.

e Stellen Sie das Gerdt auf einer gut zugdnglichen, ebenen, trockenen und ausreichend sta-
bilen sowie warme- und feuchtigkeitsbesténdigen Arbeitsflache auf. Niemals das Geréit
auf geneigte Flachen stellen. Verwenden Sie das Gerdt nicht in feuchten oder nassen
Bereichen. Halten Sie das Gerdt und die Arbeitsflache stets sauber und trocken und wischen
Sie Ubergelaufene Flissigkeit sofort ab. Niemals das Gerét an die Kante der Arbeitsfldche
oder auf nasse oder geneigte Unterlagen stellen, von denen es herunterfallen kénnte.



¢ Niemals das Gerdt oder Teile des Gerdtes in die Nahe von starken Warmequellen
und heifBen Oberfléchen (Beispiel: Heizung, Ofen, Grill) stellen. Achten Sie darauf, dass
sich wéhrend des Betriebes keine wertvollen oder feuchtigkeits- oder hitzeempfindlichen
Gegenstdnde in der Néhe des Gerdtes befinden, um Schaden durch heiBen Dampf und
Wasser zu vermeiden. Das Ger&t muss an der Vorderseite frei zugénglich bleiben. An
den anderen Seiten missen mindestens 20 cm Platz frei bleiben. Niemals das Gerét in
der Néhe von hitze- und feuchtigkeitsempfindlichen Gegensténden oder unter Schranken
und Regalen oder Héngelampen betreiben, um Schdden durch Dampf, Kondensation oder
Feuer zu vermeiden.

e Das Gerdt ist nicht fir die Benutzung von Kindern, krperlich oder geistig beeintrachtig-
ten Personen sowie Personen die keine Erfahrung haben geeignet. Es sei denn, sie haben
eine Einfihrung im Umgang mit dem Gerdt, von einer Person, die fir ihre Sicherheit verant-
wortlich ist, erhalten. Niemals kleine Kinder mit dem Gerat, den Bauteilen oder
dem Verpackungsmaterial spielen lassen! Bewahren Sie das Geré&t immer an einem
trockenen, sauberen, frostfreien, fir kleine Kinder unzugdnglichen Ort auf. Niemals das
Gerdat unbeaufsichtigt lassen, wenn es fir kleine Kinder zugénglich ist.

* Niemals Ticher, Servietten oder andere Fremdkérper unter oder auf das Gerét oder auf
die Wérmplatte oder in den Wasserbehalter oder Filtereinsatz legen, um eine Uberhitzung
und eine Gefdhrdung durch Uberhitzung, Feuer und elekirischen Schlag zu vermeiden.
Legen Sie niemals harte, scharfkantige oder schwere Gegenstdnde auf das Gerdt oder
seine Bauteile.

* Vergewissern Sie sich, dass das Gerdt richtig und vollstandig zusammengesetzt ist, bevor
Sie das Gerat einschalten oder die Einschalt-Timer-Funktion aktivieren. Sehr heifles Wasser
und Dampf kommen aus den Offnungen auf der Innenseite des Gerdtedeckels. Warten
Sie immer zuerst, bis das Gerét abgekihlt ist, bevor Sie den Geratedeckel
offnen.

e Fillen Sie zum Betrieb immer nur kaltes, sauberes Trinkwasser in den Wassertank.
Verwenden Sie zum Entkalken nur Essigwasser (siehe: ,Die Kaffeemaschine entkalken”).
Niemals andere Flissigkeiten in den Wassertank fillen. Den Wassertank nicht Gber
die Maximummarke 12 fillen! Fillen Sie das Wasser langsam ein und achten

Sie darauf, dass das Wasser dabei nicht tber das Gerat lGuft. Wischen Sie ibergelau-
fenes Wasser sofort ab. Niemals das Gerét ohne den Filtereinsatz betreiben!
Verwenden Sie ausschlieBlich fir das Gerdt empfohlene Filtertiten.

¢ Sollte Flussigkeit in das Geh&use des Gerates gelaufen sein oder wéh-
rend des Brilhvorganges Fliissigkeit unter dem Gerét heraus laufen, dann
schalten Sie das Gerdat sofort AUS (ON-/OFF-Taste) und ziehen Sie den
Netzstecker aus der Steckdose. Lassen Sie das Gerat auf Raumtemperatur
abkihlen und leeren Sie den Wassertank vollsténdig aus. Lassen Sie das
Gerat dann in einer Fachwerkstatt Gberprifen. Allerdings kann bei gedffnetem
Gerdtedeckel Kondenswasser heruntertropfen und an der Gerdteriickseite herunterlaufen.
Wischen Sie das Kondenswasser in diesem Fall sofort ab.

e Schalten Sie das Gerét immer zuerst AUS (ON-/OFF-Taste), ziehen Sie den Netzstecker
aus der Steckdose und lassen Sie das Gerdt abkihlen, wenn Sie das Gerét léngere Zeit
(einige Tage) nicht verwenden, bewegen oder reinigen wollen.

* Niemals das Gerdt, die Zubehore oder die Bauteile des Gerétes in der
SpiUlmaschine reinigen!



¢ Niemals das Gerat oder die Bauteile mit Scheuermitteln, harten Scheuerhilfen (Beispiel:
Topfreiniger) scharfen Putzmitteln, harten, scharfkantigen Gegensténden oder Gtzenden
Chemikalien (Desinfektionsmittel, Entkalker) reinigen. Das gilt auch fir die Glaskanne des
Gerdtes, da das Glas durch Kratzer leichter brechen kann. Niemals das Geréat oder das
Netzkabel in Wasser oder andere Flissigkeiten tauchen. Niemals Wasser iber oder in das
Gehduse oder das Netzkabel oder auf die Warmplatte des Gerdtes gieBen. Wenn Wasser
Uber oder unter das Gerdt gelaufen ist, dann schalten Sie das Gerdt sofort AUS (ON-/
OFF-Taste), ziehen Sie den Netzstecker aus der Steckdose und trocknen Sie das Gerdt und
die Arbeitsflache sorgfaltig ab. Wenden Sie bei der Arbeit mit dem Gerdt keine Gewalt
an, um die Bauteile nicht zu beschadigen. Versuchen Sie niemals, die Innenseite des
Wassertanks mit Tichern, Birsten oder Ghnlichem zu reinigen.

¢ Die Glaskanne des Gerdtes kann bei unsachgeméfBer Behandlung brechen oder platzen.
Behandeln Sie die Glaskanne daher stets mit besonderer Vorsicht, um Verletzungen und
Schaden durch heifBes Wasser und/oder Glasscherben zu vermeiden.

e Niemals die Glaskanne fir andere Kaffeemaschinen verwenden und starken Temperatur-
schwanken aussetzen. Niemals mit harten Gegensténden (Beispiel: Loffel, Kochgeschirr) in
der Glaskanne rihren.

¢ Niemals die Glaskanne verwenden, wenn das Glas oder der Griff Springe oder Risse
hat oder sich der Griff gelockert hat. Niemals den Inhalt der Glaskanne trinken, wenn das
Glas beschadigt ist (Splitter, Springe, angeschlagene Kanten). Niemals direkt aus der
Glaskanne trinken. Prifen Sie vor dem Trinken den Inhalt der Glaskanne auf Splitter.

¢ Niemals Eiswirfel in die Glaskanne geben oder die Glaskanne in den Kihlschrank stel-
len. Niemals die heife Kanne auf kalte oder nasse Oberflachen stellen, da das Glas sonst
platzen kénnte. Fassen Sie die Glaskanne zur Verwendung immer nur am Handgriff an.
Damit das Netzkabel nicht so leicht hdngen bleiben oder sich verfangen kann, wird das
Gerdt mit einem kurzen Netzkabel geliefert.

e Stellen Sie das Gerdt in der Néhe einer passenden Wandsteckdose auf und schlieBen
Sie das Gerdt dort direkt an. Das Gerdt darf nur an die ordnungsgemdf3, abgesicherte
Schukosteckdose einer geeigneten Stromversorgung (Wechselstrom; 220/240 V, 50 Hz)
mit Schutzleiter angeschlossen werden. Die Steckdose muss fir 16 A einzeln abgesichert
sein. Besondere Vorsicht ist bei der Verwendung eines Verlédngerungskabels notwendig.
Das Verlangerungskabel muss geerdet und fir eine Strombelastung von 16 A geeignet
sein. Verwenden Sie keine Mehrfachsteckdosen. AuBerdem sollte die Steckdose iber einen
Fehlerstromschutzschalter abgesichert sein, dessen Auslésestrom nicht Gber 30 mA liegen
sollte. Wenden Sie sich im Zweifelsfall an lhren Elekiriker.

e Stromversorgungen im Ausland erfillen die genannten Voraussetzungen eventuell nicht.
Da im Ausland zum Teil abweichende Normen fiir Stromversorgungen gelten, kdnnen wir
das Gerdat nicht fir alle méglichen Stromversorgungen konstruieren und testen. Wenn Sie
das Gerdt im Ausland betreiben wollen, dann vergewissern Sie sich bitte zuerst, dass ein
gefahrloser Betrieb dort méglich ist.

¢ Niemals am Kabel ziehen oder reilen oder das Kabel knicken, einklemmen, quetschen
oder verknoten. Achten Sie darauf, dass das Netzkabel nicht iiber die Tischkante herunter-
hangt. Achten Sie darauf, dass niemand in Kabelschlaufen héngen bleiben oder dariber
stolpern oder am Kabel ziehen kann. Dies gilt besonders in der Nahe von kleinen Kindern.
Fassen Sie immer am Gehduse des Steckers an, wenn Sie den Stecker ziehen. Niemals den
Netzstecker mit nassen Hénden anfassen, wenn das Gerdt an die Stromversorgung ange-
schlossen ist.



e Ziehen Sie sofort den Netzstecker aus der Steckdose, wenn das Gerdt oder Bauteile des
Gerdtes nass oder undicht sind und/oder wdhrend des Betriebes Wasser unter dem Gerat
hervor lauft.

Hohe Temperaturen - Verbrennungsgefahr

e Einige Bauteile des Gerdtes werden beim Betrieb sehr heif3 und heifles Wasser oder
Dampf treten aus (Geratedeckel, Glaskanne). Die Warmplatte wird elekirisch beheizt,
solange das Gerat eingeschaltet ist. Auch nach dem Ausschalten sind das Gerdt und
die entsprechenden Bauteile noch einige Zeit heif}. Fassen Sie das Gerat wahrend des
Betriebes und kurz danach nur an den Bedienungselementen und Handgriffen an.

e Auch bei geschlossenem Gerdtedeckel kann heifler Dampf am Gerdtedeckel austreten.
Halten Sie niemals lhre Hénde, andere Korperteile oder feuchtigkeits- und/oder hitze-
empfindliche Gegenstdnde iber das Gerat. Die Wéarmplatte dient ausschlieBlich zum
Warmhalten des aufgebrishten Kaffees in der mitgelieferten Glaskanne. Niemals andere
Gegenstdnde auf die Wéarmplatte stellen oder legen.

¢ Warten Sie immer, bis das ganze Gerat auf Raumtemperatur abgekihlt ist, bevor Sie
den Gerdtedeckel &ffnen und leeren Sie auch den Wassertank vollstéindig aus, bevor Sie
das Gerét transportieren, reinigen oder zur Aufbewahrung wegstellen.

Technische Daten

Modell: Art.Nr.: 42703 Design Coffee Aroma Plus
Stromversorgung: 220 - 230 V Wechselstrom, 50 Hz
Leistungsaufnahme: 950 Watt
Kabellange: ca. 110 cm
Gewicht: ca. 2,7 kg
Abmessungen: (Breite x Tiefe x Hohe) ca. 231 mm x 222 mm x 360 mm
Fassungsvermogen des Wassertanks: 1,7 Liter (ca. 12 Tassen)
Filtertiten: Kaffeefilter, GréBe 1 x 4
Prifzeichen: (B rgu

e (e




Bedienung

Vor der ersten Verwendung

WARNUNG: Niemals kleine Kinder mit dem Gerat, den Bauteilen des
Gerdtes oder der Verpackung spielen lassen!

Vergewissern Sie sich, dass keine Fremdkérper im Wassertank oder Filtereinsatz stecken,
bevor Sie das Gerét in Betrieb nehmen. Stellen Sie das Gerdt nur auf einer geeigneten
Arbeitsflache auf. Die Unterlage muss hitze- und feuchtigkeitsbestandig, fest und ausrei-
chend grof3 sein. Niemals das Gerét auf eine geneigte Unterlage stellen.

1. Enffernen Sie alle Verpackungs- und Werbematerialien. Entfernen Sie aber NICHT das
Typenschild. Vergewissern Sie sich, dass die Bauteile und Zubehére vollstandig und
unbeschadigt sind.

2. Stellen Sie das Gerdt auf einer stabilen, festen und ebenen (nicht geneigten!) Arbeitsflache
in der Nahe einer geeigneten Wandsteckdose auf (siehe: ,Wichtige Sicherheitshinweise”)
und schlieBen Sie das Gerdt dort direkt an. Die Zeitanzeige in der Mitte der Frontplatte leuch-
tet auf.

3. Vor der ersten Verwendung und nach léngerer Lagerung sollten Sie zwei Wassertank-
fillungen mit leerem Filtereinsatz (ohne Filtertite und ohne Kaffeepulver) durchlaufen lassen,
um das Gerdt zu reinigen. Arbeiten Sie dazu nach der Anleitung im folgenden Abschnitt
(Kaffee zubereiten).

Kaffee zubereiten

WARNUNG: Bei der Verwendung von Elekirogeraten zum Erhitzen von Wasser ist stets
besondere Vorsicht geboten, um eine Gefdhrdung durch Uberhitzung, Feuer und Elekirizitat
zu vermeiden.

Niemals kleine Kinder mit dem Gerét oder den Bauteilen des Gerétes unbe-
aufsichtigt lassen! Vergewissern Sie sich immer, dass das Gerdt richtig und vollstandig
zusammengesetzt ist, bevor Sie das Gerdt einschalten (ON-/OFF-Taste). Niemals das Gerdt
wdhrend oder direkt nach einem Brishvorgang bewegen.

Legen Sie keine Ticher, Servietten oder andere Materialien unter oder

auf das Gerét oder auf die Warmplatte. Die Wéarmplatte ist ausschlieBlich zum
Warmhalten der mitgelieferten Glaskanne vorgesehen. Andere GeféBe kénnen auf der
Warmplatte schmelzen, brechen oder zur Uberhitzung fihren und 6ffnen den Tropfstopp-
Mechanismus nicht, so dass der Kaffee an den Seiten des Filters iberlduft und in das Gerat
lGuft.

Prifen Sie das Gerét regelmdBig auf einwandfreie Funktion und Dichtigkeit (siehe:
+Wichtige Sicherheitshinweise”). Lassen Sie keine Flissigkeiten Gber oder unter das Gerdat
laufen. Sollte Fliissigkeit in das Gehéduse des Gerétes gelaufen sein oder
wdhrend des Brihvorganges Flussigkeit unter dem Gerat heraus lau-

fen, dann schalten Sie das Gerdt sofort AUS (ON-/OFF-Taste) und ziehen
Sie den Netzstecker aus der Steckdose (siche: ,Wichtige Sicherheitshinweise”).
Allerdings kann bei gedffnetem Gerédtedeckel Kondenswasser heruntertropfen und an der
Gerdgteriickseite herunterlaufen. Wischen Sie das Kondenswasser in diesem Fall sofort ab.



Glas kann bei unsachgemé&Ber Handhabung brechen oder platzen und Splitter kdnnen
in den enthaltenen Kaffee gelangen. Niemals direkt aus der Glaskanne trinken. Niemals
die Glaskanne oder den Inhalt der Glaskanne verwenden, wenn im Glas Springe, Risse,
Kratzer oder abgeschlagene Kanten sind.

Niemals das Gerét ohne den Filtereinsatz betreiben!
1. Nehmen Sie die Glaskanne von der Warmplatte.

2. Offnen Sie den Deckel und fillen Sie die gewiinschte Menge frisches, kaltes
Leitungswasser in die Glaskanne.

ACHTUNG: Achten Sie beim Fillen des Wassertanks darauf, das Wasser nicht zu ver-
schitten und den Wassertank nicht zu Gberfillen (maximal bis zur Fillmarke 12). Auf der
Rickseite des Wassertanks sind Uberlauféffnungen, durch die Gberschissiges Wasser aus-
tritt und an der Riickseite des Gerdtes herunter auf die Arbeitsflache lauft! Trocknen Sie
ibergelaufenes Wasser sofort ab.

3. Mittig am Gerdtedeckel ist ein kleiner Griff, an der Sie diesen
anheben kénnen. Offnen Sie den Gerdtedeckel und fiillen Sie

. das Wasser langsam bis zur gewiinschten Menge in die Offnung
des Wassertanks. Die Fillmarken zeigen in etwa die Anzahl der
Tassen an.

4. Gieflen Sie den Rest des Wassers in der Glaskanne aus und stellen Sie die Glaskanne
dann mit geschlossenem Deckel auf die Warmplatte des Gerdtes.

5. Seitlich des Filtereinsatzes befinden sich klei-
ne Griffe zum leichteren Herausnehmen und
Einsetzen. Setzen Sie den Filtereinsatz in das
Gerdat. Die Einkerbung am oberen Rand des
Filtereinsatzes muss dabei zur Rickseite des
Gerdtes zeigen. Dricken Sie den Filtereinsatz vor-
sichtig ganz nach unten bis er einrastet.

Einkerhung

1

\ seifliche Griffec

6. Knicken Sie die gendhten Rénder einer passenden Kaffee-Filtertiite (GréBe 1 x 4) um
und legen Sie die Innenwdnde des Filtereinsatzes vorsichtig mit der Filtertite aus.

Hinweis: Verwenden Sie ausschlieBlich fir das Gerdt geeignete Filtertiten (GroBe: 1 x 4),
die richtig in den Filtereinsatz passen und sich an die Rénder des Filtereinsatzes anlegen lassen.
Achten Sie darauf, die Filtertite nicht zu beschadigen. Verwenden Sie immer nur eine einzelne,
passende Filtertite, die nicht Uber den Rand des Filtereinsatzes heraussteht, den Filtereinsatz
aber vollstandig ausfillt, ohne Falten zu bilden. Verwenden Sie fir jeden Brihvorgang eine
neue Filtertite und frisches Kaffeepulver.

ACHTUNG: Fillen Sie nicht zu viel Kaffeepulver ein. Anderenfalls kénnte der Kaffee an
den Seiten des Filtereinsatzes Uberlaufen.
Verwenden Sie niemals mehr als 12 gestrichene Messléffel Kaffeepulver.

7. Fillen Sie die gewinschte Menge Kaffeepulver in die Filtertite. Meist ist ein gestrichener
Messloffel Kaffeepulver pro Tasse geeignet.

8. Schlieflen Sie den Gerdtedeckel.



WARNUNG: Vergewissern Sie sich, dass die Glaskanne richtig im Gerét eingesetzt
ist. Die Deckel von Gerat und Glaskanne miissen wéhrend des Betriebes
geschlossen sein. Andernfalls kdnnten gréBere Mengen heifBes Wasser und Dampf
am Gerétedeckel austreten und/oder der Tropfstopp-Mechanismus &ffnet nicht. Wenn
der Tropfstopp-Mechanismus geschlossen bleibt, lauft der Kaffee Gber den Rand des
Filtereinsatzes auf das Gerdt.

Die Kaffeemaschine und die Glaskanne werden wahrend des Brihvorganges sehr heif3.
Berihren Sie das Gerdt und die Glaskanne nur an den dafir vorgesehenen Handgriffen
und Tasten. Niemals den Geratedeckel anheben, wenn das Gerdét arbeitet
oder kurz danach. Selbst wenn kein Kaffee aus dem Filtereinsatz flieft, kdnnen extrem
heiBes Wasser, Kaffee oder Dampf herausspritzen und Verbrihungen verursachen.
Niemals die Kaffeemaschine wahrend des Betriebes oder direkt danach bewegen.

9. Drijcken Sie die ON-/OFF-Taste, um das Gerdt einzuschalten und
den Brihvorgang zu starten. Gleichzeitig wird dadurch die Heizung
der Warmplatte eingeschaltet und die ON-/OFF- und BREWING-
Licht leuchten. Auf dem Display erscheint die Anzeige 12:30 und der
Rickzéhlmodus von 12:30 bis 00:00 wird gestartet.

Vergewissern Sie sich einige Sekunden nach dem Einschalten, dass Kaffee aus dem
Filtereinsatz tropft. Ist dies nicht der Fall, dann prifen Sie, ob die Glaskanne richtig auf
der Warmplatte steht. Sollte das Problem damit nicht behoben sein, schalten Sie das Gerét
aus, ziehen den Netzstecker aus der Steckdose und warten mindestens 10 Minuten, bis
das Gerdt abgekihlt ist. Uberprifen Sie dann den Filtereinsatz.

Die Daver des Brihvorganges hangt von der eingefillten Wassermenge ab. Fir 12 Tassen
Kaffee benstigt das Gerat 12 min und 30 s. Sie kénnen die Glaskanne jederzeit entfernen.
In diesem Fall schaltet sich der Tropfschutz ein, d.h. es flief3t kein Kaffee mehr durch.

Tipp: Wenn der Brihvorgang auffallend lénger dauert als hier angegeben aber spdate-
stens nach 3 Monaten, sollten Sie das Gerat entkalken. Dadurch sparen Sie Energie und
vermeiden eine Beeintrachtigung des Geschmackes durch Kalkablagerungen (siehe: ,Die
Kaffeemaschine entkalken”).

Das Gerat verbraucht auch im ausgeschalteten Zustand etwas Strom, wenn es an die
Stromversorgung angeschlossen ist. Lassen Sie das Gerdt deshalb niemals unnétig an die
Stromversorgung angeschlossen.

10. Wenn der Brihvorgang beendet ist, blinkt das READY-

Licht in ca. 3 Sekunden. Das BREWING-Licht erlischt und der
Rickzahlmodus schaltet wieder auf die Uhrzeit um. Auch wenn

der Brihvorgang beendet und der Wassertank leer ist, kann immer
noch heifles Wasser im Filtereinsatz sein. Lassen Sie die Glaskanne
| noch ein paar Minuten auf der Wérmplatte stehen, bis das restliche
. Wasser durchgelaufen ist.

11. Die Kaffeemaschine halt Ihren Kaffee noch 2 Stunden auf der Warmplatte warm und
schaltet die Warmhaltefunktion danach automatisch aus. Schalten Sie das Gerat AUS
(ON-/OFF-Taste), sobald Sie die Warmplatte nicht mehr brauchen. So vermeiden Sie
einen unndtigen Energieverbrauch. Wenn das Gerdat ausgeschaltet ist, erlischt die rote
ON-/OFF- Kontrollleuchte.



12. Nachdem der Kaffeesatz abgekihlt ist, kdnnen Sie den Filtereinsatz herausnehmen und
ausleeren (siehe: ,Den Filtereinsatz reinigen”).

13. Wenn Sie das Gerdt nicht mehr brauchen, dann sollten Sie den Netzstecker aus der
Steckdose ziehen, um unnétigen Stromverbrauch zu vermeiden. Bedenken Sie dabei aller-
dings, dass eine eventuelle Programmierung der Einschalt-Timer-Funktion dadurch erlischt
(siehe: ,Die Einschalt-Timer-Funktion”).

Die Aroma-Funktion

Verwenden Sie diese Funktion, wenn Sie lhren Kaffee intensiver
wiinschen. Fillen Sie den Wassertank auf Fillstandsanzeige 4

und geben Sie je nach individuellem Geschmack Kaffeepulver in
den Filtereinsatz. Driicken Sie die AROMA-Taste und dann die
ON-/OFF-Taste. AROMA- und ON-/OFF-licht leuchten. Ist der
Brihprozess beendet erldschen die Lichter. Sie kénnen die Funktion
unterbrechen, indem Sie die AROMA-Taste nochmals driicken.

Hinweis: Diese Funktion kénnen Sie nur verwenden, wenn Sie unter 5 Tassen Kaffee
zubereiten. Der Brithvorgang verlangsamt sich - was den Kaffeegeschmack verstarkt.

Die Tropfstopp-Funktion

Durch die Tropfstopp-Funktion kénnen Sie wéhrend des laufenden
Brihvorganges bereits Kaffee ausgiefen, ohne den Brilhvorgang deshalb
zu unterbrechen.

WARNUNG: Wenn Sie die Glaskanne aus dem Gerdt nehmen, wird
dadurch lediglich der Ablauf des Filtereinsatzes verschlossen. Der
Brihvorgang wird dadurch nicht beendet und heifles Wasser lauft weiter-
hin in den Filtereinsatz. Vergewissern Sie sich IMMER, dass der
Tropfstopp-Mechanismus geschlossen ist und der Kaffee nicht mehr aus
dem Filtereinsatz lauft, wenn Sie die Glaskanne aus dem Geréat nehmen.
Damit der Filtereinsatz nicht Gberlauft und dadurch Wasser in das Gerdét eindringt, muss
die Glaskanne unverziiglich wieder auf die Warmplatte des Gerétes gestellt werden, so
dass der Kaffee wieder in die Glaskanne |Guft. Niemals die Glaskanne fir mehr als
ein paar Sekunden aus dem Gerdt nehmen, wenn das Gerdt eingeschaltet ist und noch
Wasser im Wassertank ist.

1. Sie kénnen jederzeit wahrend des Brishvorganges die Glaskanne fir kurze Zeit

aus dem Gerdt nehmen, um den bereits fertigen Kaffee auszugieflen. Der Tropfstopp-
Mechanismus verschlieBt den Filtereinsatz, sobald Sie die Glaskanne von der Warmplatte
nehmen.

2. Stellen Sie die Glaskanne sofort wieder auf die Wéarmplatte zuriick, damit der
Filtereinsatz nicht Gberlauft. Vergewissern Sie sich, dass der Kaffee wieder in die
Glaskanne lauft.

ACHTUNG: Wenn der Tropfstopp-Mechanismus zum Beispiel durch Kaffeesatz oder Kalk
blockiert ist, dann lauft der Kaffee auf die Warmplatte, sobald Sie die Glaskanne aus dem
Gerdt nehmen. Stellen Sie in diesem Fall die Glaskanne sofort wieder auf die Warmplatte
und warten Sie, bis der Filtereinsatz vollstandig leer gelaufen und abgekihlt ist. Reinigen

11



Sie danach den Filtereinsatz grindlich (siehe: ,Den Filtereinsatz reinigen”). Ein kurzes
Nachtropfen des Filtereinsatzes ist allerdings normal.

Die Uhr einstellen

Sie kénnen die Uhr jederzeit vor, wahrend oder nach einem Brilhvorgang einstellen. Das
Gerdt muss dazu allerdings an die Stromversorgung angeschlossen sein. Die Einstellung
bleibt erhalten, bis die Stromversorgung unterbrochen wird.

Driicken Sie die Taste HOUR, um die Stunde einzustellen, und die
Taste MIN fir die Minuten. Wenn Sie die jeweilige Taste gedriickt
halten, dann l&uft der Zeiger automatisch weiter, bis Sie die Taste

wieder loslassen.

Die 24h Einschalt-Timer-Funktion

Mit der Einschalt-Timer-Funktion kénnen Sie die Kaffeemaschine programmieren, damit ihr
Kaffee rechtzeitig, zu einer vorgewdhlten Uhrzeit, frisch aufgebriht ist (z. B. nach dem
Essen).

WARNUNG: Beachten Sie bitte, dass das Gerdt fir die Einschalt-Timer-Funktion unbeauf-
sichtigt an die Stromversorgung angeschlossen sein muss und der Brihvorgang eventuell
ebenso unbeaufsichtigt abléuft. Dabei ist stets besondere Vorsicht nétig, um Personen- und
Sachschéden durch Feuer, Elekirizitat und heiBe Flissigkeiten und Dampf zu vermeiden.
Beachten Sie unbedingt die Hinweise im Kapitel ,,Wichtige Sicherhinweise”.
Vergewissern Sie sich vor dem Einschalten der Einschalt-Timer-Funktion, dass Sie das Gerat
richtig und vollsténdig fir den Brihvorgang vorbereitet haben.

Wir empfehlen dringend, vor der ersten Verwendung der Einschalt-Timer-
Funktion einen normalen Brihvorgang durchzufihren und zu beaufsichti-
gen, um das Gerdt kennen zu lernen und eventuelle Probleme durch die
Handhabung rechtzeitig zu erkennen.

Die Startzeit einstellen

Wichtig: Sie konnen die Startzeit erst einstellen, nachdem Sie die Uhr eingestellt haben
(siehe: ,Die Uhr einstellen”).

1. Dricken Sie auf die Taste PROGRAM. Die Kontrollleuchte schal-

tet sich ein und die automatische Brihfunktion ist ausgewdhlt.

2. Stellen Sie mit den Tasten HOUR und MIN die gewinschte
Startzeit ein. Arbeiten Sie dabei auf dieselbe Weise wie beim
| Einstellen der Uhr.

3. Zum Bestdtigen der Startzeit driicken Sie erneut die PROGRAM-
Taste. Die Startzeit wird fir ein paar Sekunden angezeigt und die PROGRAM:Taste leuch-
tet. Nach ein paar Sekunden wird die aktuelle Zeit wieder angezeigt.




Die Einschalt-Timer-Funktion starten

WARNUNG: Besondere Vorsicht ist erforderlich, wenn Sie elekirische
Gerate unbeaufsichtigt lassen, solange die Geréate an der Stromversorgung
angeschlossen sind und arbeiten. Vergewissern Sie sich immer zuerst,
dass die Kaffeemaschine richtig und vollstéindig nach der Anleitung im
Abschnitt Kaffee zubereiten fiir den BrGhvorgang vorbereitet ist, bevor

Sie die Einschalt-Timer-Funktion starten und das Gerét unbeaufsichtigt
lassen, wéhrend es an die Stromversorgung angeschlossen ist und ein
Brihvorgang lGuft.

Vergewissern Sie sich, dass Filtereinsatz und Glaskanne richtig eingesetzt sind und der
Geratedeckel ganz geschlossen ist.

Wichtig: Die Einschalt-Timer-Funktion kann nur eingeschaltet werden, wenn Uhr und
Startzeit eingestellt sind.

1. Bereiten Sie die Kaffeemaschine richtig und vollstandig fir einen Brihvorgang vor
(siehe: ,Kaffee zubereiten”).

WARNUNG: Vergewissern Sie sich unbedingt, dass der Filtereinsatz rich-
tig eingelegt ist und die Glaskanne richtig auf der Warmplatte steht. Die
Deckel von Kaffeemaschine und Glaskanne miissen ganz geschlossen sein.
Die Glaskanne muss den Tropfstopp-Mechanismus 6ffnen.

2. Stellen Sie die Uhr und die gewinschte Startzeit ein (siehe: ,Die Uhr einstellen” und
,Die Startzeit einstellen”).

3. Driicken Sie dann auf die Taste AUTO ON, um die Einschalt-
Timer-Funktion zu starten. Eine grine Kontrollleuchte zeigt an, dass
die Einschalt-Timer-Funktion aktiv ist und der Brihvorgang ohne wei-
teres Eingreifen zum eingestellten Zeitpunkt gestartet wird.

Hinweis: Sie kénnen die Einschalt-Timer-Funktion ganz einfach
| wieder ausschalten, wenn Sie die Taste AUTO ON erneut driicken.
- Die grine Kontrollleuchte erlischt.

Sobald der Brihvorgang beginnt, erlischt die grine Kontrollleuchte der Taste AUTO ON
und die Kontrollleuchten der ON/OFF- und BREWING-Tasten schalten sich ein. Der
Rickzahlmodus beginnt. Nach dem Brihvorgang ist die Einschalt-Timer-Funktion deaktiviert
und die Kaffeemaschine arbeitet wieder im Normalbetrieb.

WARNUNG: Bevor Sie die Einschalt-Timer-Funktion AUTO ON erneut ein-
schalten, vergewissern Sie sich unbedingt, dass die Kaffeemaschine richtig
und vollstandig fir einen Brilhvorgang vorbereitet ist!

Hinweis: Die Kaffeemaschine speichert die eingegebenen Zeiten (,Uhrzeit” und
LStartzeit’), solange sie an die Stromversorgung angeschlossen ist. Wenn Sie erneut Kaffee
zur selben Uhrzeit innerhalb der néachsten 24 Stunden aufbriihen wollen, dann
bereiten Sie den Brihvorgang sorgféltig vor und dricken dann auf die Taste AUTO
ON. Die griine Kontrollleuchte zeigt an, dass die Einschalt-Timer-Funktion eingeschaltet ist.




Nutzliche Tipps

In diesem Kapitel finden Sie einige Tipps fir lhren perfekten Kaffee.
Allgemein gilt: Der Kaffee ist immer kurz nach dem Aufbrihen geschmacklich am besten.

Hinweis: Den Geschmack lhres Kaffees sollten Sie nach lhren eigenen Vorlieben wahlen.
Hier spielt die Kaffeesorte eine groBe Rolle sowie die Art, in der der Kaffee gemahlen wird
(fein oder grob). Experimentieren Sie am besten, um lhre persénliche Note zu finden.
Bewahren Sie den Kaffee (Pulver oder ganze Bohnen) in einem luftdicht schlieBenden
Behdalter an einem kihlen, trockenen Ort auf. Sie sollten den Kaffee allerdings nicht in den
Kihlschrank oder das Tiefkihlfach stellen.

Sie kénnen fertig gemahlenen Kaffee verwenden. In diesem Fall sollten Sie das Kaffee-
pulver im Laufe einer Woche verbrauchen, da sich das Aroma mit der Zeit verflichtigt. Sie
beeinflussen die Geschwindigkeit, mit der das Wasser durch das Kaffeepulver lGuft, iber
die Beschaffenheit des Kaffeepulvers (grob oder fein) und bestimmen damit letztendlich die
Qualitdt lhres Kaffees. Vergewissern Sie sich, dass das Kaffeepulver fir Kaffeemaschinen
geeignet ist. Wir empfehlen ganze Kaffeebohnen zu kaufen und direkt vor der Zubereitung
zu mahlen. Kaffeebohnen sollten nicht lénger als 1 Monat gelagert werden.

Experimentieren Sie auch mit der verwendeten Kaffeemenge. Verwenden Sie zunéchst das
Kaffee-/Wasser-Verhéliis, das Sie gewdhnt sind. Wenn Sie starken Kaffee bevorzugen,
dann empfehlen wir einen gestrichenen Messléffel fir jede Tasse (ca. 100 bis 150 ml) zu
verwenden. Geben Sie aber niemals mehr als 12 gestrichene Messlsffel Kaffeepulver in die
Filtertite.

Die fertig gebrihte Kaffeemenge wird immer etwas geringer sein, als die Wassermenge,
die Sie in den Wassertank gefillt haben, da das Kaffeepulver und die Filtertiite etwas
Wasser aufsaugen.

Pflege und Reinigung

WARNUNG: Deckel, Filtereinsatz, Glaskanne und Warmplatte werden beim Betrieb sehr
heif. AuBerdem kdnnen bei eingeschaltetem Gerét heiles Wasser oder Dampf austreten.
Schalten Sie das Gerat immer zuerst AUS (ON/OFF-Taste), ziehen Sie den Netzstecker
aus der Steckdose, warten Sie bis das Gerat abgekuhlt ist, wenn Sie das Gerat nicht benut-
zen, das Gerat bewegen, oder reinigen wollen. Leeren Sie den Wassertank aus, bevor Sie
das Gerdt transportieren oder zur Aufbewahrung wegstellen.

Niemals das Gerét oder die Bauteile des Gerdtes in der Spilmaschine rei-
nigen. Niemals das Gerét oder das Netzkabel mit Flissigkeiten Gbergiefien
oder in Flissigkeiten stellen oder tauchen.

Niemals das Gerdt oder die Bauteile des Gerdtes mit scharfen Reinigern oder Chemikalien
(Bleiche, Desinfektionsmittel, Entkalker) reinigen. Niemals das Gerdt oder die Bauteile mit
Scheuermitteln oder harten Scheuerhilfen (Beispiel: Topfreiniger) reinigen. Niemals harte oder
scharfkantige Gegenstdnde fir die Arbeit mit dem Gerét oder zum Reinigen verwenden.
Wenden Sie bei der Arbeit mit dem Gerdt keine Gewalt an, um die Bauteile nicht zu
beschadigen. Besonders die Scharniere an den Deckeln von Glaskanne und Wassertank
und der Tropfstopp-Mechanismus am Filtereinsatz missen vorsichtig behandelt werden.
Niemals im Wassertank stochern.



Den Filtereinsatz reinigen

WARNUNG: Niemals wéhrend des Brihvorganges oder direkt danach den
Gerdtedeckel ffnen! Selbst wenn der Wassertank leer zu sein scheint, kénnen noch
heiBes Wasser und Dampf aus den Offnungen in der Mitte des Gerdtedeckels austreten
und Verbrihungen verursachen. Schalten Sie das Gerét immer zuerst AUS und warten Sie
mindestens 10 Minuten, bevor Sie den Gerdtedeckel 6ffnen.

Filtertite und Filtereinsatz sind nach dem Gebrauch noch einige Zeit sehr heif3. Lassen Sie
den Kaffee vollsténdig ablaufen und den Filtereinsatz abkihlen, bevor Sie die Filtertite und
das Kaffeepulver entnehmen.

1. Schalten Sie das Gerdt AUS (ON/OFF-Taste) und lassen Sie das Gerét dann minde-
stens 10 Minuten abkihlen. Vergewissern Sie sich, dass der Gerdatedeckel nicht mehr heif3
ist.

Wichtig: Wenn Sie den Deckel der Kaffeemaschine anheben, kann Kondenswasser am
Deckel herunter laufen und iber die Rickseite des Gerdtes auf die Arbeitsfléche tropfen.
Dies bedeutet NICHT, dass das Gerét undicht ist. Wischen Sie das Kondenswasser
sofort mit einem trockenen, sauberen Tuch ab.

2. Offnen Sie den Gerdtedeckel und nehmen Sie den Filtereinsatz vorsichtig heraus.
Fassen Sie den Filtereinsatz dazu an den Laschen auf beiden Seiten und ziehen Sie den
Filtereinsatz senkrecht nach oben.

3. Entsorgen Sie die benutzte Filtertite und den Kaffeesatz am besten im Hausmdill.

Den Kaffeesatz (ohne Filtertiite!) kénnen Sie auch zu den kompostierbaren Kiichenabfallen
geben. Wichtig: Spilen Sie das Kaffeepulver NICHT in den Ausguss.

ACHTUNG: Behandeln Sie den Filtereinsatz mit Vorsicht, um den Tropfstopp-Mechanismus
nicht zu beschadigen.

4. Spilen Sie den Filtereinsatz nach jedem Brihvorgang mit klarem Wasser aus. Bei Bedarf
reinigen Sie den Filtereinsatz vorsichtig mit warmer Spulmittelldsung und einer weichen
Spilbirste. Trocknen Sie den Filtereinsatz danach ab.

Die Kaffeemaschine reinigen

1. Ziehen Sie immer zuerst den Netzstecker aus der Steckdose und warten Sie, bis das
Gerdt abgekihlt ist.

2. Offnen Sie den Gerdtedeckel und ziehen Sie den Filtereinsatz senkrecht nach oben aus
dem Gerdt. Fassen Sie den Filtereinsatz dazu an den beiden Laschen. Reinigen Sie den
Filtereinsatz (siehe: ,Den Filtereinsatz reinigen”).

ACHTUNG: Achten Sie beim Reinigen darauf, dass Sie die Authdngung des Gerdtedeckels

und des Deckels an der Glaskanne nicht beschadigen.

3. Nehmen Sie die Glaskanne aus dem Gerat und reinigen Sie die Glaskanne vorsichtig in
warmer Spulmittelldsung.

4. Wischen Sie die AuBenseite des Gerdtes mit einem weichen, feuchten Tuch ab. Achten
Sie auch hier darauf, die Authdngung des Deckels dabei nicht zu beschadigen.

5. Hartnéckige Flecken auf der Warmplatte kdnnen Sie mit einem Kunststoff-Topfreiniger
entfernen oder einem mit etwas Essig angefeuchteten Tuch.

6. Trocknen Sie das Gerdt und alle Bauteile danach sorgféltig mit einem sauberen Tuch ab.
15



Die Kaffeemaschine entkalken

ACHTUNG: Niemals das Gerat und/oder Netzkabel in Wasser oder andere Flussigkeiten
eintauchen oder Flissigkeiten dariiber gieBen. Niemals das Innere des Wassertanks mit
Tichern auswischen oder mit irgendwelchen Gegensténden (z.B.: Birste) darin stochern,
um den Wassertank nicht zu beschadigen und die Wasserdisen nicht mit Fusseln zu ver-
stopfen.

Niemals das Gerét ohne den Filtereinsatz betreiben. Niemals aggressive
Chemikalien und Entkalker in den Wassertank gie3en.

Beim normalen Gebrauch des Gerdtes kdnnen sich Kalkablagerungen im Wassertank

und in der Maschine sammeln und die Wasserstrémung behindern. Durch die Kalkab-
lagerungen steigt der Energieverbrauch, der Kaffee lguft langsamer durch und die Qualitat
des Kaffees wird beeintrachtigt. Wir empfehlen deshalb, die Kaffeemaschine abhéngig von
der Wasserhdrte und Beanspruchung etwa alle 2 bis 3 Monate zu entkalken. Mischen Sie
dazu zwei Essloffel Essig mit 1,5 Liter kaltem Wasser.

1. Setzen Sie zum Entkalken unbedingt den leeren Filtereinsatz in das Gerat.

2. Gie3en Sie das Essig-Wasser in den Wassertank und stellen Sie die Glaskanne auf die
Warmplatte. Verwenden Sie kein Kaffeepulver und keine Filtertite!

3. Stecken Sie den Netzstecker in die Steckdose und driicken Sie die ON-/OFF-Taste,
um das Gerdt einzuschalten.

4. Sobald die Essiglésung durchgelaufen ist, leeren Sie die Glaskanne aus und spiilen die
Glaskanne mit frischem Wasser aus.

5. Fillen Sie frisches, kaltes Leitungswasser in den Wassertank des Gerdtes und wiederho-
len Sie den Brihvorgang.

6. Fillen Sie noch einmal frisches, kaltes Leitungswasser in den Wassertank und starten Sie
den Brishvorgang. Dadurch wird der Rest des Essigwassers aus dem Gerdt entfernt. Danach
ist das Gerdat wieder einsatzbereit.

Aufbewahrung

WARNUNG: Ziechen Sie immer den Netzstecker aus der Steckdose, wenn
Sie das Gerdt langere Zeit nicht verwenden wollen. Warten Sie immer, bis

das Gerét vollstandig abgekuhlt ist, und leeren Sie dann Filtereinsatz, Glaskanne und
Wassertank, bevor sie das Gerdt zur Aufbewahrung wegstellen. Bewahren Sie das Gerat
auf einer festen, ebenen, sauberen und trockenen Unterlage auf, auf der es vor iberméafi-
ger Belastung (Beispiel: Sturz, Schlage, Frost) geschitzt und fir kleine Kinder unzu-
gdnglich ist. Niemals das Netzkabel verknoten oder knicken. Niemals harte, scharf-
kantige oder schwere Gegensténde auf das Gerét oder Bauteile des Gerétes legen. Lassen
Sie das Netzkabel nicht herunterhdngen, und achten Sie darauf, dass niemand das Gerdt
am Netzkabel herunterziehen kann.

1. Setzen Sie den Filtereinsatz in das Gerdt und schlieBen Sie den Deckel.

ACHTUNG: Fassen Sie das Gerat NICHT am Wassertank oder im Bereich des Filters.

2. Fassen Sie das Gerdat mit beiden Handen an den Seiten unten an, und stellen Sie das
Gerdt auf eine geeignete Unterlage, wo kleine Kinder es nicht erreichen kénnen. Stellen
Sie die Glaskanne auf die Warmplatte.



3. legen Sie das Netzkabel vorsichtig und ohne am Netzkabel zu ziehen oder das
Netzkabel zu knicken um das Gerdt. Achten Sie besonders in Gegenwart kleiner Kinder
darauf, dass niemand das Gerat am Netzkabel herunterziehen kann.

Entsorgungshinweise

Das Gerdt muss entsprechend den Srtlichen Bestimmungen zur Entsorgung von Elekiro-
schrott entsorgt werden. Informieren Sie sich gegebenenfalls bei Ihrem &rtlichen
Entsorgungsunternehmen.

Information und Service

Weitere Informationen erhalten Sie im Internet unter www.gastroback.de.
Wenden Sie sich mit Problemen, Fragen und Wiinschen gegebenenfalls an:

Gastroback Kundenservice, Tel.: 04165/2225-0 oder per E-Mail: info@gastroback.de

Gewadhrleistung/Garantie

Wir gewdhrleisten fir alle Gastroback-Elektrogeréte, dass sie zum Zeitpunkt des Kaufes
mangelfrei sind. Nachweisliche Fabrikations- oder Materialfehler werden unter Ausschluss
weitgehender Anspriche und innerhalb der gesetzlichen Frist kostenlos ersetzt oder behoben.
Ein Gewdhrleistungsanspruch des Kaufers besteht nicht, wenn der Schaden an dem Gerét auf
unsachgeméfe Behandlung, Uberlastung oder Installationsfehler zuriickgefishrt werden kann.
Ohne unsere schrifiliche Einwilligung erfolgte technische Eingriffe von Dritten fihren zum sofor-
tigen Erldschen des Gewdhrleistungsanspruchs.

Der Kaufer muss zur Geltendmachung des Anspruchs den Original-Kaufbeleg vorlegen und
tragt im Gewdhrleistungsfall die Kosten und das Risiko des Transportes.

Stérungen beseitigen

Problem Ldsung

Die Anzeige leuchtet nicht, aber | Kontrollieren Sie die Stromversorgung und Steckdose.
der Stecker ist eingesteckt.

Das Gerat ist eingeschaltet, Kontrollieren Sie, ob die Uhrzeit eingestellt ist.

aber die PROGRAM:Taste (Siehe: ,Die Uhrzeit einstellen”)

reagiert nicht.

Das Gerat ist eingeschaltet, Die AUTO/ON-Funktion ist betriebsbereit, wenn die
aber die AUTO/ ON-Taste PROGRAM:-Taste aktiviert und Uhr- sowie Einschaltzeit
reagiert nicht. eingestellt sind.

Es flieBt wahrend des Brihvor- | 1. Nach Aktivierung des Brihprozesses dauert es ca.
ganges kein Kaffee durch den | 30 Sekunden bis der Kaffee durch den Filtereinsatz in
Filtereinsatz. die Glaskanne flieft.

2. Kontrollieren Sie, ob der Geratedeckel richtig ge-
schlossen ist.

3. Kontrollieren Sie, ob die Glaskanne mit Deckel kor-
rekt platziert ist.

17



Stichwortverzeichnis

| Al

Aufbewahrung ..o 7,14,16
AUTO ON....oovvvviiiiiiiiiiiiiii 5,13, 14
| B |

Bauteile ...ooovvveeeeeieeeeeeee 4,5,7
Bedienungselemente ................ccceen. 7
bestimmungsgeméfer Gebrauch............ 4
| E |

Einschalt-Timer-Funktion ........ 3,5,12,13
Energieverbrauch .............cccocoeen. 10, 16
entkalken .........ooooiiiiii 5,10, 16
Enfsorgung.....cooovveeeiiiiiiiice 17
| F I
Fassungsvermogen..........cocovveevrveeennnne. 7
Filtereinsatz.......cccvvevven.... 3,4,5,8,15
Filtertiten ........ooveeeeeeeeeeeee 4,7,9
Fillstandsmarken ...........ccccoovviiiiiiii, 3
| G|

Glaskanne ... 3,4,6,10, 15
| K]

Kaffeepulver...........ccoccvevennnn. 9,11,14
Kondenswasser ........cccccoeveueen. 58,15
Kontrollleuchte.................... 3,10,12,13
[ L]

Lagerung ......coooviiiiiiiiiiicec 8
Leistungsaufnahme............ccooovevveenrennne. 7
| M|

maximale Fiillhdhe..............cocoeiiii. 9
maximale Kaffeemenge......................... 9
| P

Pllege ...cvveeiieeiieeeeeeee e 14
PROGRAMTaste........cccccvunn.... 3,12, 13
| R

Reinigung...cccoeeiiiiiiiiieeeeee e 14
| S|

Sicherheitshinweise ................ccccc...... 4
Startzeit ...oooovii 12, 13

Stromversorgung ............eeeeeeeeennnnnn. 6,7
| T
technische Daten..............ccccccoevveenn.. 7
TIPPS «eeeeeeeeiieieie e 14
Tropfstopp-Mechanismus.....3, 8, 12, 15
| U]
Uberlauf.........cooo, 3,9
| U]
URE e 3,12,13
| V]
Verldngerungskabel.................c.......... 6
| W
Warmplatte................... 3,5,8,10, 16
Wassertank..........ccoeeeeeeiiii.. 3,5,7,8



GASTROBACK GmbH
Gewerbestrafie 20 - D-21279 Hollenstedt / Germany
Telefon +49 (0)41 65/22 25-0 - Telefax +49 (0)41 65/22 25-29
info@gastroback.de - www.gastroback.de





